АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 июля 2020 г.     №  443-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 05.02.2019 № 72-па
«О муниципальном правовом регулировании по вопросам размещения

нестационарных торговых объектов, временных объектов и сооружений,
используемых для оказания услуг населению, на территории

муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в постановление

администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 05.02.2019 № 72-па
«О муниципальном правовом регулировании  по  вопросам  размещения  нестационарных
торговых  объектов,  временных  объектов  и  сооружений,  используемых  для  оказания
услуг  населению,  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
(в ред. от 07.06.2019 № 428-па, от 25.12.2019 № 1073-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава C.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   24 июля 2020 г.    №  443-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в постановление администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 05.02.2019 № 72-па «О муниципальном правовом
регулировании по вопросам размещения нестационарных торговых объектов, временных

объектов и сооружений, используемых для оказания услуг населению, на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»

1.В постановлении:

1)в наименовании слова «по вопросам размещения» заменить словами «по вопросам
использования  земель,  находящихся  в  собственности  муниципального  образования
«Город Новодвинск», и земель, государственная собственность на которые не разграничена,
для размещения»;

2)в  преамбуле  слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,»  заменить  словами  «Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,»;

3)в подпункте «а» пункта 1 слово «размещения» заменить словами «использования
земель,  находящихся  в  собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения»;

4)в пункте 2:
-в  абзаце  первом  после  слов  «Порядком,  указанным  в  подпункте  «а»  пункта  1

настоящего постановления» дополнить словами «(далее в настоящем пункте - Порядок)»;
-подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в)комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  и  земельными  ресурсами

администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  -  в  части  организации
и  проведения  торгов  в  случаях,  предусмотренных  Порядком,  заключения  договоров
на размещение нестационарных торговых объектов,  выдачи разрешений на использование
земель  или  земельного  участка,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной
собственности,  для  размещения  временных  объектов  и  сооружений,  используемых
для оказания услуг населению.».

2.В  Порядке  размещения  нестационарных  торговых  объектов,  временных  объектов
и сооружений, используемых для оказания услуг населению, на территории муниципального
образования «Город Новодвинск»:

1)в  наименовании  слово  «размещения»  заменить  словами  «использования  земель,
находящихся в собственности муниципального образования «Город Новодвинск», и земель,
государственная собственность на которые не разграничена, для размещения»;

2)в абзаце первом пункта 1:

-слова  «по  вопросам  размещения»  заменить  словами  «по  вопросам  использования
земель,  находящихся  в  собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения»;

-слова  «Уставом  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  принятым
решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»
третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,»  заменить  словами  «Уставом  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,»;

3)наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Схема размещения нестационарных торговых объектов,

заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта»;

4)абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.Использование земель, находящихся в собственности муниципального образования

«Город Новодвинск», и земель, государственная собственность на которые не разграничена,
для  размещения  нестационарного  торгового  объекта  осуществляется  без  предоставления
земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута на основании договора
на размещение нестационарного торгового объекта, заключаемого по результатам проведения
торгов (за исключением случаев, указанных в пункте 12 настоящего Порядка) в форме:»;

5)в пункте 11 абзац третий исключить;

6)в пункте 12:
-в  абзаце  первом слова  «При  размещении» заменить  словами  «При использовании

земель,  находящихся  в  собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения»;

-в  абзаце  втором слова  «При  размещении»  заменить  словами «При использовании
земель,  находящихся  в  собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения»;

-в подпункте 1 слова «выдать разрешение на использование земель или земельного
участка,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной  собственности,
для размещения» заменить словами «заключить договор на размещение»;

-абзац пятый исключить;

7)в  абзаце  первом  пункта  17  слова  «К  размещению»  заменить  словами
«К  использованию  земель,  находящихся  в  собственности  муниципального  образования
«Город Новодвинск», и земель, государственная собственность на которые не разграничена,
для размещения»;

8)в  наименовании  раздела  3  слово  «Размещение»  заменить  словами
«Выдача разрешений на размещение»;

9)пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19.Использование земель, находящихся в собственности муниципального образования

«Город Новодвинск», и земель, государственная собственность на которые не разграничена,
для  размещения  временных  объектов  и  сооружений  осуществляется  на  основании
разрешения, выданного администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»
в  соответствии  с  постановлением  Правительства  Архангельской  области  от  17.03.2015
№  103-пп  «Об  утверждении  Порядка  и  условий  размещения  объектов,  виды  которых
установлены Правительством Российской  Федерации,  на  землях  или  земельных  участках,

находящихся  в  государственной  или  муниципальной  собственности,  без  предоставления
земель или земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута».»;

10)в пункте 21 второе предложение исключить;

11)в пункте 22 слова «К размещению» заменить словами «К использованию земель,
находящихся в собственности муниципального образования «Город Новодвинск», и земель,
государственная собственность на которые не разграничена, для размещения».

3.В  Схеме  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
муниципального образования «Город Новодвинск»:

а)пункт 21 таблицы и приложение 21 исключить;
б)таблицу дополнить пунктом 29 следующего содержания:

29 В районе д. 36 по ул. 50-летия Октября,
г. Новодвинск,

Архангельская область
(29:26:010207:1)

1 для размещения
передвижного

объекта торговли
(тонар)

2 года Приложение 29

в)дополнить приложением 29 согласно приложению к настоящему Перечню.